parbi etiā oculos mētis leuāt ad
idola. i. ad vanitatē quā sibi p si
ne vltimo pstitunt. **Quo** s̄ dicitur
vir iustus siue humil' in ps.
Non est exaltatū cor meuz: neqz
elati sūt ocli mei. **Et** vide q̄ ista
duo sez in montibz nō comedes
rit zc. z q̄ significant p ipa respi
ciunt deū. p̄idia enī idolatria z
supbia directe sunt s̄ deū. **Et** sez
quit. **[Et** vxozem. **]** Ubi nota q̄
vir iustus fugit pctm̄ z offensas
respectu p̄imi. vñ non offendit
eū in p̄sona p̄ria nec in persona
z iuncta nec in r̄gali suba. **Quā**
tum autē ad offensam q̄ irrogat
p̄imo in p̄sona cōiuncta dicit.
[Et vxozē p̄imi nō violauerit. **]**
id est adulterādo non polluerit.
Uxoz enī dicit ab vngendo. z h̄
vel qz virū p̄riū mulcet z vngit
Uel qz antiquitus vngabantur
mulieres cū nuptui tradebant.
Noie vero p̄imi hic oīs homo
intelligit. fm̄ **Hiero.** qz nullius
hoīs vxozem licet polluere. imo
z in hoc post iniuriā que irroga
tur homini in p̄sona p̄ria. ista ē
maior que irrogari potest. **[Et**
ad mulierē menstruātā nō accesserit.
Hoc dicit quantū ad peccatum
qd̄ quis committit respectu
sui. polluendo sup̄. extra in
ordinate suam carnē. id est vxozem
suā que ē caro viri. **Ubi** nota
fm̄ **Isidor.** xij. etymologiaz
q̄ menstruū est sanguis sup̄fluus
mulieris. que inter cuncta aialia
sola anial' menstruale est. **Et**

dicitur a mene qd̄ est luna. quia
in quolibet circūitu lunar' lumi
nis sit istud p̄fluuium. **Uñ** **Hie**
rony. in oziginali. **Per** singulos
menses graua mulierū corpo
ra immundi sanguinis effusio
ne releuantur. **Et** mulier men
struata dicitur que fluxū patit mē
struozū. **De** isto autē sanguine dicitur
idem **Isidor.** vbi. s. q̄ ei' cō
tactu fruges non germinat. acco
scūt musta. moriunt herbe. amit
tunt arbores fructus. ferrū rubi
go cōsumit. nigrescūt era. **Et** si
qui canes ex eo ederunt. in rabi
em efferunt. glutinum asphalti
qd̄ nec ferro nec aquis dissoluitur.
isto cruoze pollutū. sponte disp
gitur. **Ad** mulierem talem et si
sit vxoz p̄pria: hic prohibetur
accessus. quia tempore tali: vt
dicit **Hieronymus** concepti fet
tus vitium seminis contrahūt.
et leprosi z elephantici et infir
mi z deformes generantur mē
bris. **Precipitur** ergo hic viris:
vt non solum in alienis: sed etiā
in p̄p̄rijs vxozibus modum z
tempora seruet. **Caueat** ergo vxoz
ne illud celet coeundi deside
rio. et vir ne vim ei faciat. putās
omni tempore subiectam sibi vo
luptate coniugij. ait enī **Sert**
pytagoricus: q̄ adulter est vxoz.
p̄p̄rie ardentior amaro. **Cū** autē
cessant ista menstrua seu mulie
bria in muliere: cessat etiā tem
pus cōcipiendi. qz iā nō est men
strualis sanguis a q̄ semen p̄flu